
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Sexta-feira •  05 de março de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1164

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO ............................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021) ............................................................... 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 03/2021) .......................................................... 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 04/2021) .......................................................... 4

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO ................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

PORTARIA (Nº 020/2021) ................................................................................... 5



Sexta-feira
05 de  março de  2021
Ano III • Edição Nº 1164

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2021 – FMAS 

Modo de disputa: Aberto 
 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios’ (arroz e peixe 
congelado do tipo corvina) destinados a distribuição as famílias carentes deste município no período da 
Semana Santa 
TIPO: Menor Preço por Item. 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA NA 
PLATAFORMA LICITANET: www.licitanet.com.br 

 

 
FONTES DE RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As despesas decorrentes da contratação do 
objeto da presente licitação será utilizada o seguinte recurso financeiro:  
 
Órgão: 18000 Fundo Municipal de Assistência Social. 
Unidade orçamentaria: 10011 - Fundo Municipal de Assistência Social 
Ação: 2065 – Benefícios Eventuais. 
Elemento de Despesa: 33903200 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 
Fonte: 10010000 - RP 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 que é subsidiada pela Lei n° 8.666/1993 atualizada, observada a Lei Complementar 
n° 123/2006, alterada pela LC n° 147/2014, regulamentada pelo Decreto Federal n° 8.538/2015, Lei Municipal nº 
996/2017,  Decreto Municipal nº 125/2018, Decreto Municipal n° 046/2020 e as exigências estabelecidas no Edital.  
NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 008/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O presente Edital, assim como, todas as informações oficiais pertinentes a 
presente licitação encontra-se à disposição para consulta dos interessados na Sede do Fundo Municipal de Assistência 
Social - FMAS, Setor de Licitação, no horário das 08hs00min às 14hs00min, onde poderá ser adquirido. O Edital e 
demais informações oficiais, poderão ser adquiridos pelo telefone (79) 3544-1937, pelo e-mail fmas.pregao@hotmail.com 
ou através dos sites da Prefeitura Municipal de Itabaianinha, acessando ao link http://www.itabaianinha.se.gov.br ou do 
LICITANET acessando ao Link http://www.licitanet.com, Itabaianinha/SE, 05 de março de 2021. 

 
 

MARIA VALDILENE DE JESUS SANTOS  
Pregoeira 

 

LOCAL:  
Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site http://www.licitanet.com.br  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  
De 05 de março de 2021 até às 08hs30min do dia 18 de março de 2021.  
 

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:  
18 de março de 2021, às 09hs00min.  
 

DISPUTA DE LANCES:  
18 de março de 2021. 
REFERÊNCIA DE TEMPO:  
Horário de Brasília/DF.  



Sexta-feira
05 de  março de  2021
Ano III • Edição Nº 1164

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 03/2021)

&

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 
NÚMERO DO TERMO ADITIVO:  03.. 
NÚMERO DO CONTRATO:  03/2021. 
PROCESSO LICITATÓRIO:  Pregão Presencial n° 011/2020. 
CONTRATADA:  Posto de Combustível V&R Ltda. CNPJ: 
16.453.094/0001-94. 
ESPÉCIE DE ADITIVO: Alteração de Contrato. 
VALOR ANTERIOR: R$ 153.867,17 (cento e cinquenta e três mil 
oitocentos e sessenta e sete reais e dezessete centavos) 
 VALOR ADITADO: R$ 4.451.10 (quatro mil quatrocentos e 
cinquenta e um reais e dez centavos) 
VALOR TOTAL ATUALIZADO: R$ 158.318,27 (cento e cinquenta 
e oito mil trezentos e dezoito reais e vinte e sete centavos)  
ITENS ADITADOS : Valor unitário atualizado do litro do 
combustível: 
:  
Item Especificação Bandeira Vlr 

Anterior 
Vlr Atual 

01 Gasolina Comum Petrobrás R$ 4,93 R$ 5,08 
02 Óleo Diesel S500 Petrobrás R$ 3,94 R$4,07 
 
MOTIVO DA ALTERAÇÃO : Reequilíbrio Econômico-Financeiro 
para aumento nos valores: (gasolina comum e óleo diesel S500)  
NÚMERO DO PARECER JURÍDICO : 006/2021. 
BASE LEGAL:  Art. 65, II, “d”, Lei n° 8.666/93 e posteriores 
alterações. 
Itabaianinha (SE), 12 de fevereiro de 2021. 
 
 

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

 
 



Sexta-feira
05 de  março de  2021
Ano III • Edição Nº 1164

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 04/2021)

&

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 
NÚMERO DO TERMO ADITIVO:  04.. 
NÚMERO DO CONTRATO:  03/2021. 
PROCESSO LICITATÓRIO:  Pregão Presencial n° 011/2020. 
CONTRATADA:  Posto de Combustível V&R Ltda. CNPJ: 
16.453.094/0001-94. 
ESPÉCIE DE ADITIVO: Alteração de Contrato. 
VALOR ANTERIOR: R$ 158.318,27 (cento e cinquenta e oito mil 
trezentos e dezoito reais e vinte e sete centavos)  
 VALOR ADITADO: R$ 6.413,72 (seis mil quatrocentos e treze 
reais e setenta e dois centavos) 
VALOR TOTAL ATUALIZADO: R$ 164.731,99 (cento e sessenta e 
quatro mil setecentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos)  
ITENS ADITADOS : Valor unitário atualizado do litro do 
combustível: 
:  
Item Especificação Bandeira Vlr 

Anterior 
Vlr Atual 

01 Gasolina Comum Petrobrás R$ 5,08 R$ 5,28 
02 Óleo Diesel S500 Petrobrás R$ 4,07 R$ 4,33 
 
MOTIVO DA ALTERAÇÃO : Reequilíbrio Econômico-Financeiro 
para aumento nos valores: (gasolina comum e óleo diesel S500)  
NÚMERO DO PARECER JURÍDICO : 007/2021. 
BASE LEGAL:  Art. 65, II, “d”, Lei n° 8.666/93 e posteriores 
alterações. 
Itabaianinha (SE), 23 de fevereiro de 2021. 
 
 

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

 
 



Sexta-feira
05 de  março de  2021
Ano III • Edição Nº 1164

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 020/2021)

 

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA ,.

SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPOR
TES E TRANSITO

PORTARIA N.“ 020/2021

DE 05 DE MARÇO DE 2021

“Encerra Processo Administrativo Disciplinar”.

Considerando a decisão proferida pela Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar em 05 de Fevereiro de 2021 e enviada a Superintendência da SMTT de

Itabaianinha/SE em 24/02/2021.

O SUPERINTENDENTE da Superintendência Municipal de

Transportes e Trânsito de Itabaianinha, Estado de Sergipe, no uso das atribuições legais e de

acordo com a Lei Municipal nº 784, de 09 de Julho de 2008 e suas alterações posteriores e o

disposto na Portaria 013/2017 da SMTT.

RESOLVE:

1. Encerrar o Processo Administrativo Disciplinar aberto através da Portaria

037/2020 ao servidor DANILO AMADO SANTOS, CPF. 027.181.425-02, Agente de Trânsito.

Art. 2º - O encerramento do referido processo se realiza com a conclusão por

parte da Comissão de Sindicância e pela sua decisão unânime pelo arquivamento do processo

administrativo disciplinar, em decorrência do rompimento do vínculo empregatício concomitante

junto ao Município de Itapicuru/BA através da Portaria nº 062 de 02 de Fevereiro 2021 daquele

Município e ainda, pela assiduidade e bom desempenho nas atividades laborais por parte do

Servidor junto ao Município de Itabaianinha/SE, sendo esta decisão mantida por esta

Superintendência.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4" - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE DA SMTT DE

ITABAIANINHA/SE.

ITABAIANINHA/SE, 05 DE MARÇO DE 2021.

_?

ANTÓNI C RLOS SIL AMENEZES

Superintendente

Rua Benjamin Constant, n l26, Centro — Itabaianinha/SE CEP 49290-000 Fone: (79)3544—l743 Email: smtt©itabaianinhasegovbr

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 03/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 04/2021)


	SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 020/2021)



		2021-03-05T04:14:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




